

**PYTANIA I ODPOWIEDZI DO PRZETARGU NA DOSTAWĘ OLEJU NAPĘDOWEGO DO
MPK „Świdnica” Sp. z o.o. w latach 2021-2023**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy paliw.
Zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych
(wraz z późniejszymi zmianami),

1. Czy Zamawiający prowadzi obrót paliwami ciekłymi z zagranicą i posiada stosowną koncesję?

Odpowiedź. Zamawiający nie prowadzi obrót paliwami ciekłymi z zagranicą.

2. Czy Zamawiający zgodzi się aby rozliczenie ilościowe i fakturowanie odbywało się na podstawie dokumentu wydania sporządzanego na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw? Zamawiający przewiduje aby rozliczenia ilościowe były dokonywane na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych w zbiorniku mierzących poziom cieczy po zlanii. Pomiar dokonywane w ten sposób obarczone są dużym błędem. W związku z tym proponujemy, aby rozliczenie ilości dostarczonego oleju napędowego i fakturowanie następowało w oparciu o dokument wydania w temperaturze referencyjnej 15 st. C sporządzany na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw, które to urządzenia cechują się znacznie wyższą dokładnością.

Odpowiedź. Rozliczenie dostawy zawsze odbywa się na podstawie legalizowanych urządzeń pomiarowych Zamawiającego. Ewentualnie, przy awarii urządzenia pomiarowego Zamawiającego rozliczenie ilościowe paliwa będzie dokonywane z urządzeń pomiarowych Dostawcy.

3. W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe prosimy o określenie jaka wielkość ubytku będzie uznawana jako ubytek naturalny, o który zostanie powiększona ilość paliwa wskazana na fakturze ustalona w oparciu o urządzenia pomiarowe zamawiającego (przy czym suma ilości paliwa wskazana na fakturze obejmująca ilość wskazaną na podstawie urządzeń pomiarowych zamawiającego oraz wynikająca z ubytku naturalnego nie może być większa niż ilość paliwa wynikająca z dowodu wydania)?

Odpowiedź. Proponujemy przyjąć normę ubytku naturalnego w zakresie (+/-) 0,3% (różnica pomiędzy ilością widniejącą na dokumencie przewozowym w tem.15°C a ilością ustaloną w oparciu o czynności pomiarowe podczas przyjęcia paliwa zgodnie z Protokołem zgodności dostawy) z uwzględnieniem zapisu zawartego w § 1 pkt. 7. Projektu Umowy.

4. dot. § 2 ust. 3 wzoru umowy - Czy pobór próbek i ich przechowywanie, w celu przeprowadzenia badań laboratoryjnych weryfikujących zgodność dostarczanych produktów z parametrami podanymi w ofercie, będzie zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189)?

Odpowiedź. Nie.

5. Wnioskujemy, aby w przypadku poboru próby paliwa pobierana była również oraz zabezpieczona i przechowywana przez Zamawiającego kontrpróba.

Odpowiedź. Zamawiający zawsze pobiera kontrpróbę, która jest przechowywana i zabezpieczona.

6. Prosimy o potwierdzenie, że podmiotem badającym pobrane próbki będzie akredytowane laboratorium.

Odpowiedź. Tak.

7. dot. § 2 ust. 4 wzoru umowy - Proponujemy, aby badania próbki co do jakości, odbywały się na koszt Zamawiającego. Wykonawca daje rękojmię właściwego wykonania przedmiotu i sposobu zamówienia. Jeśli Zamawiający chce badać jakość paliw – przedmiotu zamówienia i ewentualnie potem wywodzić z tego faktu skutki prawne, to – wydaje się być zasadnym – iż to na nim spoczywa obowiązek poniesienia kosztów za badane próbki. Jedynie w przypadku niezgodności jakości paliwa z atestem koszty badania może pokryć Wykonawca.

Odpowiedź. Zamawiający nie zgadza się i podtrzymuje swoje stanowisko.

8. Czy zamawiający wyrazi zgodę na pobieranie próbek z zaworów spustowych po uprzednim spuszczeniu ok. 300 litrów paliwa za pomocą specjalnej końcówki (próbopobieralnika) przeznaczonej do tego celu? Nadmieniamy, że spuszczenie tej ilości paliwa przed pobraniem próbki jest konieczne aby próbka była miarodajna.

Odpowiedź. Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

9. Prosimy o informacji, czy pobór prób z paliwem będzie dokonywany przy każdej dostawie?

Odpowiedź. Tak, pobór prób z paliwem będzie dokonywany przy każdej dostawie.

10. Czy urządzenia pomiarowe, które będą używane do określenia ilości dostarczonego paliwa do zbiorników Zamawiającego posiadają i będą posiadały w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje?

Odpowiedź. Tak.

11. Prosimy o informację czy występują jakieś utrudnienia w dojeździe np.: autocysterny do miejsc rozładunków?

Odpowiedź. Nie występują żadne utrudnienia w dojeździe autocysterny do miejsca rozładunku.

12. Z uwagi na to, iż przedmiotem zamówienia jest dostawa oleju napędowego standardowego oraz oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych prosimy o określenie przewidywanych ewentualnych ilości oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych ponieważ jest to konieczne dla czytelności postępowania oraz skalkulowania oferty.

Odpowiedź. Zamawiający planuje ewentualnie tylko jedną dostawę paliwa arktycznego (ok. 32 000 litrów). W latach poprzednich mimo takiego zapisu Zamawiający nie widział potrzeby zamawiania paliwa arktycznego. Cena bazowa będzie obowiązywała z dnia 22.12.2020r. dla paliwa arktycznego, zaś upust będzie taki sam jak za olej napędowy Ekodiesel.

13. Ponieważ Zamawiający przewiduje zakupić olej napędowy arktyczny wnosimy o doprecyzowanie czy cena oleju napędowego arktycznego będzie wyznaczana w oparciu o cenę hurtową producenta dla tego produktu oraz zaoferowanego w ofercie upustu? Proponujemy za ceny bazowe przyjąć ceny hurtowe producenta odrębnie dla obu produktów oraz dwa odrębne upusty, co uważamy za naturalne.

Odpowiedź. Patrz odpowiedź pytania nr 12.

14. Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu w formie oświadczenia o następującej treści: „Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź. Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

15. Czy zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem dedykowanej do tego celu aplikacji elektronicznej, którą wykonawca nieodpłatnie udostępni zamawiającemu.

Odpowiedź. Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

16. Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur Vat w formie elektronicznej zgodnie z ustawą z dnia 11. Marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz.U.2016.710 j.t. z późn. zm.)?

Odpowiedź. Tak, Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur w formie elektronicznej zgodnie z ustawą z dnia 11. Marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz.U.2016.710 j.t. z późn. zm.).

17. Prosimy o wyjaśnienie co należy wpisać w ofercie w pkt III pod pojęciem status prawny?

Odpowiedź. Należy wpisać:

1. Forma prawna (np. Sp. z o.o., Spółka jawna, Spółka Akcyjna itp.)
2. Zarząd reprezentowany przez

18. Prosimy o potwierdzenie że dostawy będą realizowane w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni wolnych od pracy?

Odpowiedź. Tak, Zamawiający potwierdza, że dostawy ON będą realizowane w dni robocze od poniedziałku do piątku.

19. Czy prawidłowa jest interpretacja wykonawcy, że w trakcie realizacji umowy ceną sprzedaży będzie cena 1 m³ netto publikowana na stronie internetowej PKN ORLEN S.A. z dnia dostawy dla poszczególnych paliw pomniejszona o stały opust w zł/m³ wynikający ze złożonej oferty?

Odpowiedź. Tak, jest prawidłowa.

20. Z uwagi na to że paliwa powinny spełniać przede wszystkim wymogi jakościowe określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1680 z późn. zm.) które jest nadrzędne w stosunku do polskiej normy, prosimy o potwierdzenie, że dla oceny jakości paliw rozporządzenie to ma charakter nadrzędny względem polskiej normy.

Odpowiedź. Tak, Zamawiający potwierdza.

21. Czy zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej

Odpowiedź. Tak.

22. Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?

Odpowiedź. Tak.

23. Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

Odpowiedź. Tak.

24. Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę do udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonej wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia wierzytelności Sprzedawca niezwłocznie powiadomi Kupującego.

Odpowiedź: Nie.

25. Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź: Tak.

26. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów zgodnie z którymi zostanie ustanowiony limit kredytu kupieckiego i w przypadku przekroczenia tego limitu sprzedaż paliw zamawiającemu zostanie wstrzymana?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z §5. pkt. 2 Projektu Umowy ustalono termin płatności.

27. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisów do umowy zgodnie z którymi w przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami za zakupione paliwa wykonawca będzie uprawniony do wstrzymania dalszej sprzedaży paliw?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu do umowy o treści:

- zwłoka w zapłacie faktury dłuższa niż 14 dni upoważnia Dostawcę do wstrzymania dalszej sprzedaży paliwa.


PREZES ZARZĄDU
mgr Tomasz Kurzawa